
 

 

COMUNE DI  PETRIOLO  
Provincia di Macerata 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI PETRIOLO – SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA – Piazza San Martino, 1 62010 Petriolo– C.F. e P. IVA 00286490438 

Tel. 0733 550601 – Fax 0733 550419 email:tecnico@comune.petriolo.mc.it 
APERTURA AL PUBBLICO:Lunedì. Mercoledì, Venerdì dalle 10,00 alle 13,00 Sabato solo su appuntamento 

Prot. n.960                     Ordinanza n. 01/2015 
 
Reg.gen.04/2015 
 
Oggetto: Istituzione divieto di transito veicolare zona Castello e pedonale via De Nobili dal civico 1 al 
civico 10, via San Martino e piazza San Martino operazioni di carico scarico lavori edili torre civica 
via Dei Nobili n.1.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTI i lavori di restauro e risanamento conservativo torre civica/campanaria sita in via De Nobili n.1 ad 
opera delle ditte Sardellini Costruzioni srl e Eurolux; 
 
CONSIDERATO che i lavori da svolgere possono creare limitazioni, pericolo o intralcio, a seguito delle 
operazioni di restauro da eseguirsi, lungo via De Nobili, piazza San Martino e via San Martino e posto che 
non possono essere realizzati con diverse soluzioni tecniche, data anche la logistica del sito; 
 
RILEVATA la necessità di adottare provvedimenti temporanei di viabilità, a salvaguardia della pubblica 
incolumità, durante le operazioni di restauro di che trattasi, carico scarico dei materiali edili per favorire il 
movimento dei mezzi d’opera; 
 
DATO ATTO che i provvedimenti sono accordati senza pregiudizio dei diritti di terzi e con l’obbligo delle 
ditte incaricate di riparare eventuali danni derivanti da opere, occupazioni e depositi autorizzati; 
 
VISTI gli artt. 5 e 7 del D.L. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo codice della Strada”; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
 
VISTI gli atti d’ufficio; 

ORDINA  
 

 Di disporre il temporaneo divieto di transito veicolare all’interno della zona “Del castello” lungo via 
Dei Nobili, via Garibaldi, via Catalani, via M.Martello durante le operazioni di carico scarico 
materiali edili per i lavori in corso d’esecuzione nello stabile di via De Nobili n.1, specificando che il 
traffico veicolare risulta deviato lungo via Don Luigi Sturzo, via Salvo D’Acquisto e via Telli; 

 Di disporre il temporaneo divieto di transito pedonale lungo via Dei Nobili dal civico 1 al civico 10, 
via San Martino e piazza San Martino, durante le operazioni di carico scarico materiali edili per i 
lavori in corso d’esecuzione nello stabile di via De Nobili n.1, specificando che il traffico pedonale 
risulta deviato lungo via Garibaldi, via Catalani, via M.Martello, via Don Luigi Sturzo, via Salvo 
D’Acquisto e via Telli; 

 Di rendere note le limitazioni de quo mediante l’apposizione di idonea segnaletica di prescrizione 
secondo le norme previste dal Codice della Strada e relativo regolamento d’attuazione, nel tratto di 
arteria interessata, in quello di innesto e all’ingresso della zona Castello (con lato bagni pubblici) con 
l’apposizione di transenne e cartellonistica, demandando il suddetto onere al personale delle ditte 
Sardellini Costruzioni srl, Eurolux e ad eventuali ditte subappaltatrici incaricate all’esecuzione dei 
lavori; 

 Di trasmettere la presente al Comando Carabinieri di Mogliano e all’Ufficio di Polizia Municipale 
che sono incaricati del controllo dell’osservanza della presente ordinanza. 

 
La temporanea istituzione del divieto di transito di che trattasi avverrà a partire dalle ore 8 del giorno 
23/02/2015 e sino al termine dei lavori summenzionati. 



 

 

COMUNE DI  PETRIOLO  
Provincia di Macerata 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI PETRIOLO – SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA – Piazza San Martino, 1 62010 Petriolo– C.F. e P. IVA 00286490438 

Tel. 0733 550601 – Fax 0733 550419 email:tecnico@comune.petriolo.mc.it 
APERTURA AL PUBBLICO:Lunedì. Mercoledì, Venerdì dalle 10,00 alle 13,00 Sabato solo su appuntamento 

L'Amministrazione Comunale è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili e/o penali, per 
qualsiasi fatto o danno derivabile a chicchessia, in dipendenza dei lavori sopra citati. 
I trasgressori saranno puniti a termini di legge. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune 
di Petriolo, ricorso avanti al T.A.R. Marche o straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
 
Dalla Sede Municipale, 23/02/2014 
         IL RESPONSABILE DELL’UTC 
                Ing.Cipollari Lucia 


